
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 30 от 25 июля 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2024  № 1086 

г.Окуловка 

О внесении изменения в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного 

фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов 

1. Внести изменение в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на территории 

Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского, 

Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 14.10.2016 № 1461 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 14.03.2019 № 297, от 24.10.2023 № 1658/1), изложив состав комиссии в новой 

редакции: 

«СОСТАВ комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 

фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского 

поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских 

поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов 

Алексеев В.Н. 

 

 

Васильева С.А. 

-Первый заместитель Главы администрации Окуловского 

муниципального района, председатель комиссии; 

-председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии; 

Алексеева Л.В. -заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства 

и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального 

района, секретарь комиссии; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

Члены комиссии:  

Кутев А.Ф. -председатель Окуловской местной организации Всероссийского 

общества слепых (по согласованию); 

Давыдова Е.С. - ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского 

муниципального района; 

Савельева Н.Н. -директор Окуловского комплексного центра социального обслуживания 

населения (по согласованию); 

Степанов А.Л. -заведующий отделом строительства, архитектуры и градостроительства 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Тидеман Е.Е. 

 

Прохорова С.В. 

-заведующий социальным отделом Администрации Окуловского 

муниципального района; 

-социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 

Новгородской области.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова                                                               

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.07.2024  № 1103 

г.Окуловка 

О внесении изменений в  Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

Окуловского муниципального района, для проведения в 2024 году капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с 

момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если 

собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли 

решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и 

предложениями регионального оператора 

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской 

области от 03.02.2014 № 46 (далее – региональная программа), Администрация Окуловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Окуловского 

муниципального района, для проведения в 2024 году капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от 

регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд 

капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора утвержденного 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.10.2023 № 1586 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 04.12.2023 № 942, от 28.12.2023 № 

2221, от 06.05.2024 № 612), изложив перечень в следующей редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник «Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова                                                               

                                        

                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                постановлением Администрации 

                                                Окуловского муниципального 

                                        района   от 23.07.2024 № 1103                                                                                  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории Окуловского муниципального района, для 

проведения в 2024 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора 

предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капительного ремонта на 

счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капительного ремонта, в соответствии с 

региональной программой и предложениями регионального оператора 

№ п/п Адрес многоквартирного дома  

 

Способ 
формирова

ния фонда 

капитальн

ого 

ремонта 

 
 

 

 
Вид работ 

 

 

Предельная 
стоимость работ 

(руб.) 

 

1 2 3 4 5 

1 г. Окуловка, ул. Островского, д.38а РО крыша 17000000,00 

2 г. Окуловка, ул.  Космонавтов, д.3 РО крыша 6921581,80 

3 г. Окуловка, ул. Глинки, д.2 РО крыша 5956118,00 

4 г. Окуловка, ул. Уральская, д.23 РО крыша 4250270,50 

5 г. Окуловка, ул. Правды, д.5 РО крыша 4814244,00 

6 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.24 РО фундамент 1036534,40 

7 г. Окуловка, ул. Крупской, д. 8 РО крыша 4540998,00 

8 р.п. Угловка, ул. Советская, д.18 РО крыша 6176124,50 

9 г. Окуловка, ул. Ленина, д.19б РО крыша 6049749,50 

10 г. Окуловка, ул.  Космонавтов, д.4 РО теплоснабжение 2643304,90 

11 г. Окуловка, ул.  Космонавтов, д.4 РО водоотведение 983468,40 

12 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.12 РО холодное водоснабжение 1854762,00 

13 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.14 РО крыша 3 538 440 

14 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.14 РО крыша 2422106,00 

15 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.16 РО крыша 2332130,00 

16 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.22 РО крыша 2927076,20 

17 г. Окуловка, ул.  Кирова, д.26 РО электроснабжение 431558,00 

18 г. Окуловка, ул.  Коммунаров, д.29 РО электроснабжение 257220,00 

19 г. Окуловка, ул.  Розы Люксенбург, д.23 РО холодное водоснабжение 930462,00 

20 г. Окуловка, ул.  Стрельцова, д.1 РО электроснабжение 171480,00 

21 п. Боровенка, ул. Советов, д.11 РО 
проект на ремонт системы 

холодного водоснабжения 
100978,26 

22 р. п. Кулотино, ул. Ленина, д.2 РО электроснабжение 190 057 

23 р. п. Кулотино, ул. Петра Скрипкина, д.1 РО электроснабжение 640 192 

24 р.п. Угловка, ул. Центральная, д.5 РО крыша 4 920 397 

25 р.п. Угловка, ул. Центральная, д.13 РО холодное водоснабжение 1232400,00 

26 г. Окуловка, ул. 2-я Комсомольская, д.2а РО фундамент 1029841,90 

27 г. Окуловка, ул. Гоголя, д.1а РО фундамент 768299,00 

28 г. Окуловка, ул. Заводская, д.13 РО фундамент 3613950,00 

29 г. Окуловка, ул. Ленина, д.19в РО фундамент 1552660,00 

30 г. Окуловка, ул. Н.Николаева, д.11 РО фундамент 2088060,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

31 г. Окуловка, ул. Н.Николаева, д.55, корп.1 РО теплоснабжение 8442819,00 

32 г. Окуловка, ул. Островского, д.36 РО фундамент 953012,00 

33 г. Окуловка, ул. Парфенова, д.2 РО холодное водоснабжение 5545800,00 

34 г. Окуловка, ул. Правды, д.6 РО фундамент 321240,00 

35 д. Озерки, д. 10 РО крыша 4157804,00 

36 д. Озерки, д. 8 РО крыша 4196066,00 

37 д. Шуркино, ул. Мира, д.2 РО фундамент 2007750,00 

38 п. Топорок, ул. Дзержинского, д.5 РО холодное водоснабжение 961272,00 

39 п. Топорок, ул. Дзержинского, д.6 РО холодное водоснабжение 2304896,1 

40 п. Топорок, ул. Дзержинского, д.7 РО холодное водоснабжение 369720,00 

41 р. п. Кулотино, ул. Кирова, д.11 РО ск.крыша 3290749,20 

42 р. п. Кулотино, ул. Кооперативная, д.2 РО холодное водоснабжение 3287451,20 

43 р. п. Кулотино, ул. Ленина, д.5 РО электроснабжение 400120,00 

44 р. п. Кулотино, ул. Набережная, д.1 РО электроснабжение 331528,00 

45 р. п. Кулотино, ул. Набережная, д.10 РО крыша 3009200,00 

46 р. п. Кулотино, ул. Набережная, д.12 РО крыша 3009200,00 

47 р.п. Угловка, ул. Центральная, д.15 РО фундамент 1052596,40 

48 р.п. Угловка, ул. Центральная, д.7 РО холодное водоснабжение 2403180,00 

49 г. Окуловка, ул. Грибоедова, д.26 РО холодное водоснабжение 961272,00 

50 г. Окуловка, ул. Грибоедова, д.32 РО теплоснабжение 2457717,20 

51 г. Окуловка, ул. Парфенова, д.4а РО холодное водоснабжение 1232400,00 

52 г. Окуловка, ул. Володарского, д.33 РО крыша 1354140,00 

53 г. Окуловка, ул. Заводская, д.2 РО теплоснабжение 2930417,60 

54 г. Окуловка, ул. Заводская, д.4 РО холодное водоснабжение 1941030,00 

55 г. Окуловка, ул. Зорге, д.26 РО ск.крыша 7084914,20 

56 г. Окуловка, ул. Кирова, д.13 РО фундамент 584924,50 

57 г. Окуловка, ул. Космонавтов, д.2 РО теплоснабжение 2568988,60 

58 г. Окуловка, ул. Островского, д.38 РО пл.крыша 2306560,90 

59 г. Окуловка, ул. Островского, д.42, корп.1 РО холодное водоснабжение 2156833,20 

60 р. п. Кулотино, ул. Ворошилова, д.3 РО электроснабжение 928850,00 

61 р. п. Кулотино, ул. Ворошилова, д.5 РО электроснабжение 743080,00 

62 р. п. Кулотино, ул. Ворошилова, д.7 РО электроснабжение 643050,00 

63 р. п. Кулотино, ул. Кирова, д. 17б РО электроснабжение 643050,00 

64 р. п. Кулотино, ул. Кирова, д.9 РО теплоснабжение 1827450,00 

65 р. п. Кулотино, ул. Набережная, д.9 РО электроснабжение 643050,00 

 

 

Новгородская область 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменения в Перечень объектов движимого имущества, подлежащих приватизации на 

2024-2026 годы 

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 25 июля 2024 года 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Дума Окуловского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Перечень объектов движимого имущества, подлежащих приватизации на 2024-

2026 годы, приложенный к Программе приватизации муниципального имущества в Окуловском 

муниципальном районе на 2024-2026 годы, утвержденной решением Думы Окуловского муниципального 

района от 23.11.2023 № 217, дополнив его строкой следующего содержания: 

Наименование Характеристика Способ приватизации Режим управления 

муниципальным имуществом 
 

1 2 3 4 

Автомобиль DAEWOO NEXIA 2010 года выпуска, идентификационный номер (VIN) 

XWB3K32CDBA097425, № двигателя 7215441, кузов № 
XWB3K32CDBA097425, 

 

Аукцион  

Собственность муниципального 

образования «Окуловский 
муниципальный  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

цвет кузова – спелая вишня,  государственный 

регистрационный номер С274КЕ53 

район» 

 

2.  Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в           бюллетене «Официальный вестник 

Окуловского муниципального района».    

Председатель Думы муниципального района  Т.В. Нестерова  

Глава Окуловского муниципального района М.А. Смирнов 

25 июля 2024 года 

№ 256 

 

Новгородская область 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества, предлагаемых для безвозмездной 

передачи из муниципальной собственности Окуловского городского поселения в муниципальную 

собственность Окуловского муниципального района 

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 25 июля 2024 года 

В соответствии со ст.50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Окуловского муниципального района, утвержденным решением 

Совета Думы Окуловского муниципального района  от 30.10.2023 № 260 (в редакции решения Думы 

Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 209), Дума Окуловского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых  для безвозмездной 

передачи из муниципальной собственности Окуловского городского поселения в муниципальную 

собственность Окуловского муниципального района. 

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципального района  Т.В. Нестерова  

Глава Окуловского муниципального района М.А. Смирнов 

25 июля 2024 года 

№ 257 

                                                        



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

Утверждено 

решением  Думы   

Окуловского  муниципального  

района                                                                                                                                                                                                                      

от 25.07.2024   № 257           

                                                                                                                                                     

Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых для безвозмездной передачи из 

муниципальной собственности Окуловского городского поселения в муниципальную собственность 

Окуловского муниципального района 

 Наименование Адрес Индивидуализирующие 

характеристики 

1 Сооружение, 

водопроводная сеть  

Новгородская обл., р-н Окуловский, Окуловское 

городское поселение, г. Окуловка, ул. Новгородская  

кадастровый номер 53:12:0000000:4815 

протяженность 920 м. 

 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Лесная, земельный участок 5, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 25.07.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 23.08.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Лесная, земельный участок 5. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537002 

Площадь земельного участка: 1263 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням/ 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 12в, в собственность, 

для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 25.07.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 23.08.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 12в. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1503001 

Площадь земельного участка: 1006 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 12д, в собственность, 

для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 25.07.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 23.08.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 12д. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1503001 

Площадь земельного участка: 1059 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №30 от 25.07.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


